
Dohled 
Dohled provádí probační úředník 

 

Vysvětlení pojmu dohledu: 

Dohledem se rozumí pravidelný osobní kontakt pachatele s  
probačním úředníkem, spolupráce při vytváření a realizaci 
probačního plánu dohledu ve zkušební době a kontrola 
dodržování podmínek uložených pachateli soudem nebo 
vyplývající cích ze zákona 



Dohled - účel 

Účelem dohledu je 

- Sledování a kontrola chování pachatele, čímž je zajištována 
ochrana společnosti a s nížení možnosti opakování trestné 
činnosti 

- Odborné vedení a pomoc pachateli s cílem zajistit, aby v 
budoucnu vedl řádný život 

 



Povinnosti pachatele 

Pachatel, kterému je uložen dohled, je povinen: 

a) spolupracovat s probačním úředníkem způsobem, který mu probační 
úředník stanoví, a plnit probační plán dohledu 

b) Dostavovat se k probačnímu úředníkovi  ve lhůtách, které mu probační 
úředník stanoví, 

c) Informovat probačního úředníka o svém pobytu, zaměstnání a zdrojích 
obživy, dodržování soudem uložených přiměřených omezení a 
přiměřených povinností a jiných důležitých okolnostech pro výkon 
dohledu určených probačním úředníkem 

d) Umožnit probačnímu úředníkovi vstup do obydlí, ve kterém se zdržuje 



Povinnosti a oprávnění probačního 
úředníka 
- plán dohledu 

1) Probační úředník je povinen vykonávat dohled nad pachatelem v 
souladu s vytvořeným probačním plánem, být mu nápomocen v jeho 
záležitostech a plnit pokyny předsedy senátu směřujících k výkonu 
dohledu a k tomu, aby pachatel vedl řádný život. Probační úředník je 
povinen probační plán pravidelně aktualizovat s přihlédnutím k 
výsledkům dohledu a k osobním, rodinným a jiným poměrům pachatele 



Povinnosti a oprávnění probační 
úředníka 
- porušení  
2) Poruší-li pachatel, kterému byl uložen dohled, závažným způsobem 
nebo opakovaně podmínky dohledu, probační plán, nebo přiměřená 
omezení a přiměřené povinnosti, informuje o tom probační úředník bez 
zbytečného odkladu předsedu senátu soudu, který dohled uložil.  

Při méně závažném porušení stanovených podmínek,  probačního 
plánu nebo přiměřených omezení a  přiměřených povinností probační 
úředník upozorní pachatele na zjištěné nedostatky a dá mu poučení, že 
v případě opakování nebo závažnějšího porušení stanovených, 
podmínek přiměřených omezení a  přiměřených povinností bude o tom 
informovat předsedu senátu. 



Povinnosti a oprávnění probačního 
úředníka 
-zprávy 
3) Nestanoví-li předseda senátu jinak, zpracuje probačního úředník 
nejméně jednou za šest měsíců zprávu, ve které informuje předsedu 
senátu soudu, který dohled uložil, o průběhu výkonu dohledu nad 
pachatelem, o dodržování stanovených podmínek, probačního plánu a 
přiměřených omezení a přiměřených povinností pachatelem a o jeho 
poměrech. 


